[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ОЛЬХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  27 апреля   2020 года                                                                  № 21
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования - Ольховское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области от
11 ноября 2019г № 36 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования – Ольховское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской  области на 2020 – 2024 годы»»
         В целях уточнения объёмов финансового обеспечения  мероприятий муниципальной программы Ольховского сельского поселения «Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования – Ольховское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской  области на 2020 – 2024 годы», руководствуясь п.1 п.п.5 ст.31 Устава муниципального образования – Ольховское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.Внести изменения в муниципальную программу Ольховского сельского поселения «Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования – Ольховское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской  области на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования- Ольховское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2019г № 36 следующего содержания:
  1. Таблицу раздела 6. Перечень основных мероприятий программы.

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2020 года.
       3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Ольховского сельского поселения».

       4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования -

Ольховское сельское поселение Ухоловского
муниципального  района Рязанской области
                          С.И. Калякина

Приложение к постановлению администрации муниципального образования –
Ольховское сельское поселение
Ухоловского муниципального района
Рязанской области
от  27 апреля 2020 г. №21
6. Перечень основных мероприятий программы.
	№
 п/п
	Цель, задачи и
      показатели
     (индикаторы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. рублей

	Всего
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание комфортной среды проживания, повышение эстетического вида, улучшение экологической обстановки и озеленение Ольховского сельского поселения.

	 1
	Основное мероприятие: Улучшение состояния элементов благоустройства поселения.

	Размещение и содержание малых архитектурных форм.

	1.1
	Содержание, реконструкция и ремонт
памятников воинам ВОВ

-с.Покровское

-с.Ольхи

-с. Ясенок

-д. Соловачево
	Мест-ный бюджет
	280,3
	128,3
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 1
	280,3
	128,3
	38,0
	38,0
	38,0
	38,0

	2
	Основное мероприятие: Озеленение территорий и содержание зеленых насаждений.

	Озеленение территории поселения.

	2.1.
	Закупка и доставка рассады цветов, саженцев деревьев, высадка рассады, посадка саженцев в грунт, скашивание территории
	Мест-ный бюджет
	87,5
	7,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 2
	87,5
	7,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3
	Основное мероприятие: Содержание и ремонт сетей уличного освещения.

	Организация и обслуживание уличного освещения

	3.1.
	Приобретение светодиодных прожекторов, датчиков   «День-ночь»,провода СИП-4 для организации уличного освещения, оплата электроэнергии
	Мест-ный бюджет
	220,589
	100,0
	60,589
	20,0
	20,0
	20,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 3
	220,589
	100,0
	60,589
	20,0
	20,0
	20,0

	Цель: Повышение уровня чистоты и комфортности территории Ольховское сельского поселения.

	4
	Основное мероприятие: Содержание территории населенных пунктов и мест захоронения.

	Поддержание экологического и санитарного состояния территории поселения.

	4.1
	Уборка несанкционированных свалок
	Мест-ный бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.2
	Строительство контейнерных площадок
	Мест-ный бюджет
	285,0
	45,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	4.3
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Мест-ный бюджет
	85,0
	45,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 4
	420,0
	100,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Цель: Повышение уровня комфортности и безопасности улично – дорожной сети

	5
	Основное мероприятие: Содержание улично – дорожной сети на территории населенных пунктов.

	Содержание автомобильных дорог и сооружений на территории поселения.

	5.1.
	Механизированная уборка дорог, проездов в зимнее время на территории населенных пунктов Ольховского сельского поселения.
	Мест-ный бюджет
	391,5
	150,2
	137,5
	34,6
	34,6
	34,6

	ИТОГО по Основному мероприятию 5
	391,5
	228,036
	137,458
	34,610
	34,610
	34,610

	Цель: Создание безопасных и комфортных мест для отдыха людей на водных объектах

	6
	Основное мероприятие: Благоустройство пляжей и мест массового отдыха населения на водных объектах

	 Благоустройство пляжей и мест массового отдыха населения на водных объектах Ольховского сельского поселения

	6.1
	 Благоустройство пляжей и мест массового отдыха населения на водных объектах Ольховского сельского поселения
	Мест-ный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 6

	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0